Opportunita digitali per le Imprese

BANCHE DATI OFFERTE DAL SISTEMA
DELLE CAMERE DI COMMERCIO

dr Stefano Siddi

5 ottobre 2017, Vicenza

—



Banche Dati

AMMINISTRATIVE

Rif. Archivi pubblici (es. REGISTRO IMPRESE)

ECONOMICO-STATISTICHE

Rif. Indagini statistiche sulla popolazione e/o sulle imprese

INTEGRAZIONE CON LE BANCHE DATI AMMINISTRATIVE




Banche Dati

AMMINISTRATIVE

— ELENCHI DI IMPRESE (Ulisse)
— RICERCA DI IMPRESE (www.infoimprese.it)

— PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (Ri-Visual)

ECONOMICO-STATISTICHE

— DEMOGRAFIA DELLE IMPRESE (Stockview)

— REPORT ECONOMIE LOCAL] (Cruscotto indicatori statistici,

Ri-Trend, Focus della Provincia)

— CONTRATTI DI RETE (contrattidirete.registroimprese.it)

— BILANCI AGGREGATI DI SETTORE (InBalance)




Banche Dati — a chi rivolgersi

Servizi WEB

— WWW.INFOIMPRESE.IT (per ricerca libera di imprese attraverso parole-chiave, settore o area territoriale. Non

fornisce elenchi scaricabili)

— TELEMACO.INFOCAMERE.IT Servizio Ri-Visual (per partecipazioni societarie e cariche ricoperte. Fornisce un report

sia informativo che grafico)
— CONTRATTIDIRETE.REGISTROIMPRESE.IT (per contratti di rete)
UFFICIO STUDI (studi@vi.camcom.it)

— DEMOGRAFIA DELLE IMPRESE (Stockview)

— REPORT ECONOMIE LOCALI (banche dati specifiche e

pubblicazioni sul sito www.vi.camcom.it)

— BILANCI AGGREGATI DI SETTORE (InBalance)




Banche Dati

ESEMPI DI RICHIESTE

—



| 3 Acctgl

o\’

CONTRATT! Di RETE

COLLABRORARE
PER COMPETERE

Stockview

La demografia delle imprese in cifre

Il sistema statistico pil completo, omogeneo ed aggiomato
sulla natalitd e mortalita delle imprese italiane.

Resfituisce informazion per tutti | soggeth economici tenuti
alliscrizione nel Registro delle Imprese secondo numerosi
criten di analis:

iherrafeFrinvrennnans
vigrnpinivnnnEneny eena

ri.trend

L'evoluzione e ia grafica insieme

Un unico punto di accesso per consultare e conoscere nel
tempo landamento delle principali varabili statistiche sulle
imprese italiane Il tuito accompagnato anche da interessanti
rappreseniazioni grafiche e cartografiche.

[P ———— e — S ——

e

-’

Contratti di Rete

Le imprese che collaborano per innovare e compeitere
sul mercaro

Tutti i contenuti informativi sono disponibifl nel sito

» Eccedi

)5

P Scced

Cruscotto Indicatori Statistici

Turra la provincia in un colpo d'occhio

Un insieme organico di dati rilevanti per Fanalisi & la
valutazione della struttura e dei trend economico-produtiivi
della propria provincia

Facile e di veloce consultazione, le informazioni sono
disponibili anche per il confronto con altri territon

i & - D mpmeaL ieprems agaTwe

Focus della Provincia

La sintesi economica provinciale Rassegna dei principali
dati strutturali e congiunturali sulle imprese, utili per
un'immediata analisi economica dei fenomeni demografici a
livello locale.

Disponibile solo per la propna provincia.

e« - . = ]
e i - - e

ot i e
ot . e b
[rap— B
——— v v i s mna

— v [
——— —— - s e —
b | et e [IS—

e L e - o

InBalance

Una lente sul mondo dei bilanci

Il servizio Analisi dei Bilanci permette di consultare e
confrontare i bilanci depositati dalle imprese, selezionandoli
in base a parametn temtoriali, dimensionali ed economici




Lente: CVIDSE2X) Guida Esci
‘ V]llisse

[’-Hume ]r Nau'lga\ziune_]lr Mhﬂw( Gestinne-]

Elenco: WI0641894381 - Dati agogiornati al: 23/09/2017

Navigazione > Criteri di ricerca &) Aiuio
Impresa Persona

.+ Tipo localizzazione .+ Capitale .+ Luogo di nascita

.- Albo .: Valore della produzione .+ Luogo di residenza

.» Natura giuridica . Serione Rl . Classe di eta

.» Geografia impresa .. Stato impresa .. Genere

.1 Attivita ISTAT 2007 . Procedure in corso .+ Caniche, gualifiche, soci

.. Importanza att. ISTAT  .: Periodo

.+ Addetti

.t Parola chiave

Aftiva conteggio

- Annulla || Conteggio !!_Deﬂrﬁsci elenco |

Impresa Persona
Tipo localizzazions Criteri di ricerca non definiti.
* Sede di Impresa
Geografia impresa
s VICENZA

Importanza att. ISTAT
o Affivita’ prevalente dimpresa
e Aftivita’ primania

Stato impresa
«  Aftiva
« |nattiva
« Sospesa

Procedure in corso
»  Messuna procedura




StockView

Home

Per cominciare...
Tutorial

Guida utente

Download

Sedi di Impresa
Sedi di Impresa
mensile

Analisi Eventi
Procedure
Localizzazioni
Persone
Imprese Arti,
Localizzazioni Arti.
Persone Arti.

Imprese Femminili

Cariche Femminili
Imprenditoria
Individuale
SediPi
TitoliPersone
Posizioni Previd.
Arti.

Soggetti Previd.
Arti,

Disconnessione

Eventi Previd. Arti.

ngk_\/_inw_ thme

 Assistenza

Per assistenza contattare il Monitor: tel. 049-8089610 o inviare un messaggio di posta elettronica all'indirizzo
- monitor@infocamere.it oppure utilizzare il servizio di Assistenza OnLine: AOL.

Per informazioni sui dati o per consulenze sull'utilizzo del prodotto scrivere alla Redazione StockView all'indirizzo
- | stockview@infocamere. t.

- Sottoscrivi il newsgroup Statistiche e Studi per comunicare con gli altri utenti e accedere a comunicazioni di interesse per
- | tutti gli utenti.

- Novita
27/07/2017
Sono disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 2° trimestre 2017,
27/04/2017
In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 1° trimestre 2017.
31/01/2017
In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi all'annualita 2016 e
al 4° trimestre 2016.
20/10/2016

In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 3° trimestre 2016.




Nome del report:
Descrizione:
Filtri utilizzati:

Settore
‘A Agricoltura, silvicoltura pesca

B Estrazione di minerali da cave e miniere

C Attivita manifatturiere

D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz...
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita di gestione d...
F Costruzioni

‘G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut...

H Trasporto e magazzinaggio

I Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione
] Servizi di informazione e comunicazione

I( Attwtta finanziarie e assicurative

L Attivita immobiliari

‘M Attivita professionali, scmntlf‘che e tecniche

N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di suppcrtu alle imp... |
iCl Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale...

P Istruzione

'Q Sanita e assistenza sociale

R Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e diver...
S Altre attivita di servizi

X Imprese non classificate

‘Grand Total

Sedi di Impresa 2° trimestre 2017

Sedi di Impresa 2° trimestre 2017
Regione includes VEMETO
Provincia includes VICENZA

Registrate
8.530

101
13.638
161
139
11.386
18.603
2.062
5.022
1.846
1.809
6.090
3.112
2.010
2

291

398
743
3.450
3.571
82.964

Addetti tot.
0.783

495
155.923
518
2.802
24.911
54.065
12.096
24.896
5.969
8.287
10.094
6.883
9.324
53
1.818
6.325
2.763
7.654
8.638
353.297



