

Opportunità digitali per le Imprese

BANCHE DATI OFFERTE DAL SISTEMA DELLE CAMERE DI COMMERCIO

dr Stefano Siddi

5 ottobre 2017, Vicenza

Banche Dati

AMMINISTRATIVE

Rif. Archivi pubblici (es. REGISTRO IMPRESE)

ECONOMICO-STATISTICHE

Rif. Indagini statistiche sulla popolazione e/o sulle imprese

+

INTEGRAZIONE CON LE BANCHE DATI AMMINISTRATIVE

Banche Dati

AMMINISTRATIVE

- → ELENCHI DI IMPRESE (Ulisse)
- → RICERCA DI IMPRESE (www.infoimprese.it)
- → PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (Ri-Visual)

ECONOMICO-STATISTICHE

- → DEMOGRAFIA DELLE IMPRESE (Stockview)
- REPORT ECONOMIE LOCALI (Cruscotto indicatori statistici, Ri-Trend, Focus della Provincia)
- → CONTRATTI DI RETE (contrattidirete.registroimprese.it)
 - → BILANCI AGGREGATI DI SETTORE (InBalance)

Banche Dati – a chi rivolgersi

Servizi WEB

- WWW.INFOIMPRESE.IT (per ricerca libera di imprese attraverso parole-chiave, settore o area territoriale. Non fornisce elenchi scaricabili)
- TELEMACO.INFOCAMERE.IT Servizio Ri-Visual (per partecipazioni societarie e cariche ricoperte. Fornisce un report sia informativo che grafico)
 - → CONTRATTIDIRETE.REGISTROIMPRESE.IT (per contratti di rete)

UFFICIO STUDI (studi@vi.camcom.it)

- → DEMOGRAFIA DELLE IMPRESE (Stockview)
- REPORT ECONOMIE LOCALI (banche dati specifiche e pubblicazioni sul sito www.vi.camcom.it)
 - → BILANCI AGGREGATI DI SETTORE (InBalance)

Banche Dati

ESEMPI DI RICHIESTE



Stockview

La demografia delle imprese in cifre

Il sistema statistico più completo, omogeneo ed aggiornato sulla natalità e mortalità delle imprese italiane.

Restituisce informazioni per tutti i soggetti economici tenuti all'iscrizione nel Registro delle Imprese secondo numerosi criteri di analisi.





► Accedi

Cruscotto Indicatori Statistici

Tutta la provincia in un colpo d'occhio

Un insieme organico di dati rilevanti per l'analisi e la valutazione della struttura e dei trend economico-produttivi della propria provincia.

Facile e di veloce consultazione, le informazioni sono disponibili anche per il confronto con altri territori.





ri.trend

L'evoluzione e la grafica insieme

Un unico punto di accesso per consultare e conoscere nel tempo l'andamento delle principali variabili statistiche sulle imprese italiane. Il tutto accompagnato anche da interessanti rappresentazioni grafiche e cartografiche.





Accedi

Focus della Provincia

La sintesi economica provinciale Rassegna dei principali dati strutturali e congiunturali sulle imprese, utili per un'immediata analisi economica dei fenomeni demografici a livello locale.

Disponibile solo per la propria provincia.





Contratti di Rete

Le imprese che collaborano per innovare e competere sul mercato

Tutti i contenuti informativi sono disponibili nel sito



InBalance

Una lente sul mondo dei bilanci

Il servizio Analisi dei Bilanci permette di consultare e confrontare i bilanci depositati dalle imprese, selezionandoli in base a parametri territoriali, dimensionali ed economici

Utente: CVI0520 Guida Esci





Attiva conteggio

Annulla Conteggio Definisci elenco

mpresa	Persona	
Tipo localizzazione Sede di Impresa Geografia impresa VICENZA Importanza att. ISTAT Attivita' prevalente d'impresa Attivita' primaria Stato impresa Attiva Inattiva Sospesa Procedure in corso Nessuna procedura	Criteri di ricerca non definiti.	

StockView

Home
Per cominciare...
Tutorial
Guida utente

Download Sedi di Impresa Sedi di Impresa mensile Analisi Eventi Procedure Localizzazioni Persone Imprese Arti. Localizzazioni Arti. Persone Arti. Imprese Femminili Cariche Femminili Imprenditoria Individuale SediPiù TitoliPersone Posizioni Previd. Arti. Soggetti Previd. Arti. Eventi Previd, Arti.

Disconnessione

StockView

Home

Assistenza

Per assistenza contattare il Monitor: tel. 049-8089610 o inviare un messaggio di posta elettronica all'indirizzo monitor@infocamere.it oppure utilizzare il servizio di Assistenza OnLine: AOL.

Per informazioni sui dati o per consulenze sull'utilizzo del prodotto scrivere alla Redazione StockView all'indirizzo stockview@infocamere.it.

Sottoscrivi il newsgroup <u>Statistiche e Studi</u> per comunicare con gli altri utenti e accedere a comunicazioni di interesse per tutti gli utenti.

Novità

27/07/2017	A NOT CHARACTER DATA DATA TOUCH RESIDENCE CONTRACTOR
	Sono disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 2º trimestre 2017.
27/04/2017	In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 1º trimestre 2017
	In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi di 1 "timestre 2017
31/01/2017	In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi all'annualità 2016 e al 4° trimestre 2016.
84 W. Y. Y. Y. Y.	
20/10/2016	In giornata saranno disponibili i dati delle Imprese e delle Imprese Artigiane relativi al 3° trimestre 2016

Nome del report:

Descrizione:

Filtri utilizzati:

Sedi di Impresa 2º trimestre 2017 Sedi di Impresa 2º trimestre 2017 Regione includes VENETO Provincia includes VICENZA

Settore	Registrate	Addetti tot.
A Agricoltura, silvicoltura pesca	8.530	9.783
B Estrazione di minerali da cave e miniere	101	495
C Attività manifatturiere	13.638	155.923
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condiz	161	518
E Fornitura di acqua; reti fognarie, attività di gestione d	139	2.802
F Costruzioni	11.386	24.911
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di aut	18.603	54.065
H Trasporto e magazzinaggio	2.062	12.096
I Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	5.022	24.896
J Servizi di informazione e comunicazione	1.846	5.969
K Attività finanziarie e assicurative	1.809	8.287
L Attività immobiliari	6.090	10.094
M Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.112	6.883
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imp	2.010	9.324
O Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale	2	53
P Istruzione	291	1.818
Q Sanità e assistenza sociale	398	6.325
R Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e diver	743	2.763
S Altre attività di servizi	3.450	7.654
X Imprese non classificate	3.571	8.638
Grand Total	82.964	353.297